報道各位

公益財団法人石橋財団アーティゾン美術館（館長 石橋 寛）は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、展覧

会の開幕を延期し臨時休館していましたが、6月23日（火）より下記の通り、展覧会を開催します。当館は従来

から快適な鑑賞空間のご提供を心がけて参りましたが、再開にあたっては感染防止にも、より細心の注意を

払って参ります。

展覧会開催予定

　　　会　期　　：　2020年6月23日（火） ｰ 10月25日（日）
　　　開館時間　：　10:00 -18:00（入館は閉館の30分前まで）　＊当面の間、夜間開館は中止。
　　　休館日　　：　月曜日（祝日にあたる8月 10日、9月 21日は開館）、8月 11日、9月 23日

　　　展示室　 　:　  6F　ジャム・セッション 石橋財団コレクション×鴻池朋子
　　　　　　　　　　　　　 鴻池朋子 ちゅうがえり

   　　  5F　第58回ヴェネチア・ビエンナーレ国際美術展日本館展示帰国展
　　　　　　　　　　　   　 Cosmo-Eggs ｜ 宇宙の卵

   　　  4F　石橋財団コレクション選
　　　　　　　　　　　　　 特集コーナー展示｜新収蔵作品特別展示　パウル・クレー
　　　　　　　　　　　　　 特集コーナー展示｜印象派の女性画家たち

　　　入館料（税込）：　日時指定予約制 ［ 販売開始日：2020年６月3日（水）よりウェブ予約開始 ］
　　　　　　　　　　　　一般ウェブ予約チケット1,100 円、当日チケット（窓口販売）1,500 円、
　　　　　　　　　　　　学生無料（要ウェブ予約）
  　　　　　　　　　　　＊ウェブ予約チケットが完売していない場合のみ、美術館窓口でも当日チケットを販売します。

　　　交通案内　　：　JR 東京駅（八重洲中央口）、東京メトロ銀座線・京橋駅（6番、7番出口）、
　　　　  　　　　　　　東京メトロ・銀座線 / 東西線 / 都営浅草線・日本橋駅（B1出口）から徒歩 5分

　　　＊内容に変更がある場合公式ウェブサイト（www.artizon.museum）にて発表します。

■ 本プレスリリースへのお問い合わせ先
アーティゾン美術館広報事務局（株式会社OHANA内）　担当：高橋・細川・妹尾
TEL: 03-6869-7881　FAX: 03-6869-7801　E-mail: artizon-pr@ohanapr.co.jp
〒102-0074　東京都千代田区九段南1-5-6　りそな九段ビル 5F

■ 公益財団法人石橋財団アーティゾン美術館についてのお問い合わせ先
アーティゾン美術館　広報課　松浦、小川、宮武
E-mail: publicity@artizon.jp
〒104-0031　東京都中央区京橋 1-7-2 　Tel: 03-5777-8600（ハローダイヤル）

アーティゾン美術館
2020年6月23日（火）より再開のお知らせ

2020年 6月 2日
公益財団法人石橋財団アーティゾン美術館

1/1

参考資料

1. コロナウイルス 感染防止に関する当館の取り組み　2. 付帯施設情報　3. お客様へのお願い　4. 今後の展覧会予定

1. コロナウイルス 感染防止に関する当館の取り組み

①日時指定予約制による時間枠毎の人数制限によって混雑を避け、快適な環境で展覧会をご鑑賞頂けます。

② 気流を抑えた最新の置換空調システムの採用により、常時、空気の入れ替えをしております。

③ 音声ガイドは機材の貸出形式ではなく、お手持ちのスマートフォンとイヤホンをご利用頂く形式です。

　 アーティゾン美術館アプリをダウンロードの上、館内Wi-Fi を用いて無料でお楽しみ頂けます。

④ 当面の間、夜間開館は中止します。

⑤ 美術館エントランスにアルコール消毒薬を設置するほか、施設の定期消毒と清掃を実施します。

     エレベー ターやエスカレーター、トイレ、ロッカー等多くの人が手を触れる場所については、特にこまめ

　 に消毒、清掃します。

⑥ スタッフはマスクもしくはシールドを着用してご案内、対応します。

⑦ 1 階受付、３階クロークにシールドを設置します。

⑧ お並びいただかなければならない場合には、１メートル以上の間隔をあけてご案内します。

⑨ 当面の間、デジタルコレクションウォールならびにインフォルームのタブレット端末の利用、

　 およびインフォルームに設置している図録の閲覧は中止します。

⑩ チラシ等の配布物については手渡しではなく、据え置き配布方式にします。

⑪ 当面のラーニングプログラム（ギャラリートーク、ファミリープログラム、土曜講座、スクールプログラム

　 等）を中止します。

2. 付帯施設情報

■ ミュージアムカフェ

　 営業時間　10:00-18:00（ラストオーダー 17:30）
　　　　　　 ＊美術館開館時間のみ営業、休館日は休業に変更

① 当面の間、美術館の開館時間のみの営業に変更します。

② スタッフはマスクを着用してご案内、対応します。

③ お客様の座席は、なるべく対面を避け、一定方向もしくは間隔を開けます。

④ 混雑時には入場制限を行う場合があります。

⑤ 食器、テーブル、椅子等の消毒を徹底します。

■ ミュージアムショップ

　 営業時間　10:00-18:00
　　　　　　 ＊美術館開館時間のみ営業、休館日は休業

① スタッフはマスクを着用してご案内、対応します。

② 会計受付にシールドを設置します。

③ お並びいただかなければならない場合には、１メートル以上の間隔をあけてご案内します。

④ 混雑時には入場制限を行う場合があります。

⑤ 当面の間、見本品の取り扱いを中止します。

3. お客様へのお願い

① マスクを着用してご来館ください。

② 発熱や風邪の症状等、体調の優れないお客様はご来館をお控えください。

③ 入館時の体温測定にご協力ください。発熱や風邪の症状のあるお客様は、入館をご遠慮いただきます。

④ 日時指定予約制のご利用にご協力ください。

⑤ 窓口で当日チケットを購入されるお客様は、氏名、連絡先 ( 電話番号、 住所もしくはメールアドレス )の

　 ご記入にご協力ください。

⑥ キャッシュレス決済にご協力ください。

⑦ できる限り少人数でご来館ください。

⑧ 作品を鑑賞される際は、他のお客様と距離を空けてください。また、展示室内での会話はお控えください。

⑨ 咳やくしゃみをされる際は、マスク、ハンカチ等で口をしっかり覆う「咳エチケット」にご協力ください。

⑩ こまめな手洗いや手指の消毒にご協力ください。

⑪ 館内で体調が悪化した場合は、近くのスタッフまでお申し出ください。

4. 今後の展覧会予定

展覧会会期：11月 14日［土］- 2021 年 1月 24日［日］

展示室　　：  6-5F　琳派と印象派 東西都市文化が生んだ美術

　　　　　　 4F　　 石橋財団コレクション選
　　　　　　　　　    特集コーナー展示｜青木繁、坂本繁二郎、古賀春江とその時代
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 久留米をめぐる画家たち

以上

公益財団法人石橋財団アーティゾン美術館（館長 石橋 寛）は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、展覧

会の開幕を延期し臨時休館していましたが、6月23日（火）より下記の通り、展覧会を開催します。当館は従来

から快適な鑑賞空間のご提供を心がけて参りましたが、再開にあたっては感染防止にも、より細心の注意を

払って参ります。

展覧会開催予定

　　　会　期　　：　2020年6月23日（火） ｰ 10月25日（日）
　　　開館時間　：　10:00 -18:00（入館は閉館の30分前まで）　＊当面の間、夜間開館は中止。
　　　休館日　　：　月曜日（祝日にあたる8月 10日、9月 21日は開館）、8月 11日、9月 23日

　　　展示室　 　:　  6F　ジャム・セッション 石橋財団コレクション×鴻池朋子
　　　　　　　　　　　　　 鴻池朋子 ちゅうがえり

   　　  5F　第58回ヴェネチア・ビエンナーレ国際美術展日本館展示帰国展
　　　　　　　　　　　   　 Cosmo-Eggs ｜ 宇宙の卵

   　　  4F　石橋財団コレクション選
　　　　　　　　　　　　　 特集コーナー展示｜新収蔵作品特別展示　パウル・クレー
　　　　　　　　　　　　　 特集コーナー展示｜印象派の女性画家たち

　　　入館料（税込）：　日時指定予約制 ［ 販売開始日：2020年６月3日（水）よりウェブ予約開始 ］
　　　　　　　　　　　　一般ウェブ予約チケット1,100 円、当日チケット（窓口販売）1,500 円、
　　　　　　　　　　　　学生無料（要ウェブ予約）
  　　　　　　　　　　　＊ウェブ予約チケットが完売していない場合のみ、美術館窓口でも当日チケットを販売します。

　　　交通案内　　：　JR 東京駅（八重洲中央口）、東京メトロ銀座線・京橋駅（6番、7番出口）、
　　　　  　　　　　　　東京メトロ・銀座線 / 東西線 / 都営浅草線・日本橋駅（B1出口）から徒歩 5分

　　　＊内容に変更がある場合公式ウェブサイト（www.artizon.museum）にて発表します。

■ 本プレスリリースへのお問い合わせ先
アーティゾン美術館広報事務局（株式会社OHANA内）　担当：高橋・細川・妹尾
TEL: 03-6869-7881　FAX: 03-6869-7801　E-mail: artizon-pr@ohanapr.co.jp
〒102-0074　東京都千代田区九段南1-5-6　りそな九段ビル 5F

■ 公益財団法人石橋財団アーティゾン美術館についてのお問い合わせ先
アーティゾン美術館　広報課　松浦、小川、宮武
E-mail: publicity@artizon.jp
〒104-0031　東京都中央区京橋 1-7-2 　Tel: 03-5777-8600（ハローダイヤル） 資料 1/2

参考資料

1. コロナウイルス 感染防止に関する当館の取り組み　2. 付帯施設情報　3. お客様へのお願い　4. 今後の展覧会予定

1. コロナウイルス 感染防止に関する当館の取り組み

①日時指定予約制による時間枠毎の人数制限によって混雑を避け、快適な環境で展覧会をご鑑賞頂けます。

② 気流を抑えた最新の置換空調システムの採用により、常時、空気の入れ替えをしております。

③ 音声ガイドは機材の貸出形式ではなく、お手持ちのスマートフォンとイヤホンをご利用頂く形式です。

　 アーティゾン美術館アプリをダウンロードの上、館内Wi-Fi を用いて無料でお楽しみ頂けます。

④ 当面の間、夜間開館は中止します。

⑤ 美術館エントランスにアルコール消毒薬を設置するほか、施設の定期消毒と清掃を実施します。

     エレベー ターやエスカレーター、トイレ、ロッカー等多くの人が手を触れる場所については、特にこまめ

　 に消毒、清掃します。

⑥ スタッフはマスクもしくはシールドを着用してご案内、対応します。

⑦ 1 階受付、３階クロークにシールドを設置します。

⑧ お並びいただかなければならない場合には、１メートル以上の間隔をあけてご案内します。

⑨ 当面の間、デジタルコレクションウォールならびにインフォルームのタブレット端末の利用、

　 およびインフォルームに設置している図録の閲覧は中止します。

⑩ チラシ等の配布物については手渡しではなく、据え置き配布方式にします。

⑪ 当面のラーニングプログラム（ギャラリートーク、ファミリープログラム、土曜講座、スクールプログラム

　 等）を中止します。

2. 付帯施設情報

■ ミュージアムカフェ

　 営業時間　10:00-18:00（ラストオーダー 17:30）
　　　　　　 ＊美術館開館時間のみ営業、休館日は休業に変更

① 当面の間、美術館の開館時間のみの営業に変更します。

② スタッフはマスクを着用してご案内、対応します。

③ お客様の座席は、なるべく対面を避け、一定方向もしくは間隔を開けます。

④ 混雑時には入場制限を行う場合があります。

⑤ 食器、テーブル、椅子等の消毒を徹底します。

■ ミュージアムショップ

　 営業時間　10:00-18:00
　　　　　　 ＊美術館開館時間のみ営業、休館日は休業

① スタッフはマスクを着用してご案内、対応します。

② 会計受付にシールドを設置します。

③ お並びいただかなければならない場合には、１メートル以上の間隔をあけてご案内します。

④ 混雑時には入場制限を行う場合があります。

⑤ 当面の間、見本品の取り扱いを中止します。

3. お客様へのお願い

① マスクを着用してご来館ください。

② 発熱や風邪の症状等、体調の優れないお客様はご来館をお控えください。

③ 入館時の体温測定にご協力ください。発熱や風邪の症状のあるお客様は、入館をご遠慮いただきます。

④ 日時指定予約制のご利用にご協力ください。

⑤ 窓口で当日チケットを購入されるお客様は、氏名、連絡先 ( 電話番号、 住所もしくはメールアドレス )の

　 ご記入にご協力ください。

⑥ キャッシュレス決済にご協力ください。

⑦ できる限り少人数でご来館ください。

⑧ 作品を鑑賞される際は、他のお客様と距離を空けてください。また、展示室内での会話はお控えください。

⑨ 咳やくしゃみをされる際は、マスク、ハンカチ等で口をしっかり覆う「咳エチケット」にご協力ください。

⑩ こまめな手洗いや手指の消毒にご協力ください。

⑪ 館内で体調が悪化した場合は、近くのスタッフまでお申し出ください。

4. 今後の展覧会予定

展覧会会期：11月 14日［土］- 2021 年 1月 24日［日］

展示室　　：  6-5F　琳派と印象派 東西都市文化が生んだ美術

　　　　　　 4F　　 石橋財団コレクション選
　　　　　　　　　    特集コーナー展示｜青木繁、坂本繁二郎、古賀春江とその時代
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 久留米をめぐる画家たち

以上

公益財団法人石橋財団アーティゾン美術館（館長 石橋 寛）は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、展覧

会の開幕を延期し臨時休館していましたが、6月23日（火）より下記の通り、展覧会を開催します。当館は従来

から快適な鑑賞空間のご提供を心がけて参りましたが、再開にあたっては感染防止にも、より細心の注意を

払って参ります。

展覧会開催予定

　　　会　期　　：　2020年6月23日（火） ｰ 10月25日（日）
　　　開館時間　：　10:00 -18:00（入館は閉館の30分前まで）　＊当面の間、夜間開館は中止。
　　　休館日　　：　月曜日（祝日にあたる8月 10日、9月 21日は開館）、8月 11日、9月 23日

　　　展示室　 　:　  6F　ジャム・セッション 石橋財団コレクション×鴻池朋子
　　　　　　　　　　　　　 鴻池朋子 ちゅうがえり

   　　  5F　第58回ヴェネチア・ビエンナーレ国際美術展日本館展示帰国展
　　　　　　　　　　　   　 Cosmo-Eggs ｜ 宇宙の卵

   　　  4F　石橋財団コレクション選
　　　　　　　　　　　　　 特集コーナー展示｜新収蔵作品特別展示　パウル・クレー
　　　　　　　　　　　　　 特集コーナー展示｜印象派の女性画家たち

　　　入館料（税込）：　日時指定予約制 ［ 販売開始日：2020年６月3日（水）よりウェブ予約開始 ］
　　　　　　　　　　　　一般ウェブ予約チケット1,100 円、当日チケット（窓口販売）1,500 円、
　　　　　　　　　　　　学生無料（要ウェブ予約）
  　　　　　　　　　　　＊ウェブ予約チケットが完売していない場合のみ、美術館窓口でも当日チケットを販売します。

　　　交通案内　　：　JR 東京駅（八重洲中央口）、東京メトロ銀座線・京橋駅（6番、7番出口）、
　　　　  　　　　　　　東京メトロ・銀座線 / 東西線 / 都営浅草線・日本橋駅（B1出口）から徒歩 5分

　　　＊内容に変更がある場合公式ウェブサイト（www.artizon.museum）にて発表します。

■ 本プレスリリースへのお問い合わせ先
アーティゾン美術館広報事務局（株式会社OHANA内）　担当：高橋・細川・妹尾
TEL: 03-6869-7881　FAX: 03-6869-7801　E-mail: artizon-pr@ohanapr.co.jp
〒102-0074　東京都千代田区九段南1-5-6　りそな九段ビル 5F

■ 公益財団法人石橋財団アーティゾン美術館についてのお問い合わせ先
アーティゾン美術館　広報課　松浦、小川、宮武
E-mail: publicity@artizon.jp
〒104-0031　東京都中央区京橋 1-7-2 　Tel: 03-5777-8600（ハローダイヤル） 資料 2/2

参考資料

1. コロナウイルス 感染防止に関する当館の取り組み　2. 付帯施設情報　3. お客様へのお願い　4. 今後の展覧会予定

1. コロナウイルス 感染防止に関する当館の取り組み

①日時指定予約制による時間枠毎の人数制限によって混雑を避け、快適な環境で展覧会をご鑑賞頂けます。

② 気流を抑えた最新の置換空調システムの採用により、常時、空気の入れ替えをしております。

③ 音声ガイドは機材の貸出形式ではなく、お手持ちのスマートフォンとイヤホンをご利用頂く形式です。

　 アーティゾン美術館アプリをダウンロードの上、館内Wi-Fi を用いて無料でお楽しみ頂けます。

④ 当面の間、夜間開館は中止します。

⑤ 美術館エントランスにアルコール消毒薬を設置するほか、施設の定期消毒と清掃を実施します。

     エレベー ターやエスカレーター、トイレ、ロッカー等多くの人が手を触れる場所については、特にこまめ

　 に消毒、清掃します。

⑥ スタッフはマスクもしくはシールドを着用してご案内、対応します。

⑦ 1 階受付、３階クロークにシールドを設置します。

⑧ お並びいただかなければならない場合には、１メートル以上の間隔をあけてご案内します。

⑨ 当面の間、デジタルコレクションウォールならびにインフォルームのタブレット端末の利用、

　 およびインフォルームに設置している図録の閲覧は中止します。

⑩ チラシ等の配布物については手渡しではなく、据え置き配布方式にします。

⑪ 当面のラーニングプログラム（ギャラリートーク、ファミリープログラム、土曜講座、スクールプログラム

　 等）を中止します。

2. 付帯施設情報

■ ミュージアムカフェ

　 営業時間　10:00-18:00（ラストオーダー 17:30）
　　　　　　 ＊美術館開館時間のみ営業、休館日は休業に変更

① 当面の間、美術館の開館時間のみの営業に変更します。

② スタッフはマスクを着用してご案内、対応します。

③ お客様の座席は、なるべく対面を避け、一定方向もしくは間隔を開けます。

④ 混雑時には入場制限を行う場合があります。

⑤ 食器、テーブル、椅子等の消毒を徹底します。

■ ミュージアムショップ

　 営業時間　10:00-18:00
　　　　　　 ＊美術館開館時間のみ営業、休館日は休業

① スタッフはマスクを着用してご案内、対応します。

② 会計受付にシールドを設置します。

③ お並びいただかなければならない場合には、１メートル以上の間隔をあけてご案内します。

④ 混雑時には入場制限を行う場合があります。

⑤ 当面の間、見本品の取り扱いを中止します。

3. お客様へのお願い

① マスクを着用してご来館ください。

② 発熱や風邪の症状等、体調の優れないお客様はご来館をお控えください。

③ 入館時の体温測定にご協力ください。発熱や風邪の症状のあるお客様は、入館をご遠慮いただきます。

④ 日時指定予約制のご利用にご協力ください。

⑤ 窓口で当日チケットを購入されるお客様は、氏名、連絡先 ( 電話番号、 住所もしくはメールアドレス )の

　 ご記入にご協力ください。

⑥ キャッシュレス決済にご協力ください。

⑦ できる限り少人数でご来館ください。

⑧ 作品を鑑賞される際は、他のお客様と距離を空けてください。また、展示室内での会話はお控えください。

⑨ 咳やくしゃみをされる際は、マスク、ハンカチ等で口をしっかり覆う「咳エチケット」にご協力ください。

⑩ こまめな手洗いや手指の消毒にご協力ください。

⑪ 館内で体調が悪化した場合は、近くのスタッフまでお申し出ください。

4. 今後の展覧会予定

展覧会会期：11月 14日［土］- 2021 年 1月 24日［日］

展示室　　：  6-5F　琳派と印象派 東西都市文化が生んだ美術

　　　　　　 4F　　 石橋財団コレクション選
　　　　　　　　　    特集コーナー展示｜青木繁、坂本繁二郎、古賀春江とその時代
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 久留米をめぐる画家たち

以上